中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國110年12月2日

發文字號：（110）汽貨國華字第321號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關貴會110年11月15日(110)南直汽貨字第093號函建議請交通部考量國內外油價走升及新冠肺炎疫情影響，能對我貨運業減徵汽車燃料使用費案，經本會向交通部提出後(本會110年11月16日(110)汽貨國華字第299號函副本諒達)，交通部公路總局依據交通部轉囑辦理，回應貴會之建議如說明，敬請 查照。

	說明：

	一、依據交通部公路總局110年12月1日路運綜字第1100146847號函辦理(影本後附供參)。
二、公路總局上函說明如下：
1.目前基本運價係於107年7月9日同意貨運3業申請依I07年3月23.92元/公升油價基準啟動「公路汽車貨運費率臨時調整機制」調整，將基本運價自6.81元/噸公里調升為7.22元/噸公里，調幅6.02%。並律訂下次啟動「公路汽車貨運費率臨時調整機制」門檻平均油價上限為27.66元/公升、下限為2I.I5元/公升。經查lI0年10月中油柴油月均價26.16元/公升，未達啟動門檻27.66元/公升，本局將持續關注後續11月油價走勢。
2.至於汽車貨運業營運部分，經查交通部統計查詢網「公路汽車貨運量」l10年8月較去(109)年同期成長4%、「貨運收入」1l0年8月較去(109)年同期成長8%，且因應疫情影響，民眾購物習慣轉變改以網路購物添購日常用品，同步推升貨運及宅配業務運量，為將有限資源做最妥適運用，爰舒困措施暫先以受中央政府命令停業以及營運狀況受急遽影響之運輸業為主。
3.有關建議汽車貨運業減徵汽車燃料使用費一節，因汽車燃料使用費徵收使用涉全國公路養護、修建及安全管理所需經費，爰本局後續視油價變化及疫情發展趨勢滾動檢討暨綜合國家財政預算狀況再適時通盤考量。

	正本：臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會

	副本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	理事長
	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]'*Ii am{les(2n 2a

J-Ei\ 1 o b2
AR .’K_%:E%éop

LRI ABEE &
bk ¢ 108234 23670 ¥ £ & RE#60K

106 AMA T BEL
ST RREAE £ 553816255 THE 230 38 1 02-23070123 7443706

3k PERBALEERE  GI6A bylochhd gov. i
AEAe 2R

BAx e PERBIIOEI2ALAE

BXF%k BEEFE11001468473%

IR R
FERBERMFRMREHR
R

LR AMECRRE T HBEAAEE EFRE R ERIEA
i B AR HER -
WA
— RIERAER110411 B 198 % &5 £1100034266%5% & 9432 o
Z - BATAAREBANI0THETAIB B E FEIE FHKRI0TH
: 3A23. 927/ NFimE A RS T ABAEEEE FEEE
o A ME AL BAKEFBC.8IAL/ALXEHAAA
e T.227C/ 48N 2 » H186.02% - AT T RES " NBA
BEREERBEAEKS ) FIETYHE ERA27. 66T/
AN FRA2L 1T/ A - &£E1105108 ¥ kb A
126, 16 T/ A7 0 RiEELE PIAE2T. 66T/ 9 0 KB
HFAFEE LRI A REAS -
| ZERAEEELXEN S LERBYSRTENE T 2B
& REEES  10F8ARE(109)FR A akl% - " HE
AN 1104888 8 £(109) £ R R K8% > LR ERER
B RPBYBEBERGEAAEBBEMABATRASL BY
BABEREREFBEET > HRARET RMKLEER -
EERAHREELRL FPRARSLFEARTERNLSE
BYE2EMELE -
W FHERAE T EERBCL R R & BRI
FHER B ER S 2R AREE - S ERELFERE
G % FARBBERGEEACEEER R RDIRHE
BARRMBALRAAEFERE E -

[image: image3.jpg]EAVERBALFENEAELC2AHSE
&R @A

BEk3¥ 4L ¥

R B TREEAE =R EERAT

TR R R

K8 U ESAL &
MES Gdh e Ko o

s X K]

T T

®2R HA2R